
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto del 28 marzo 2023 

 

OGGETTO: nomina componenti nel nucleo di valutazione . 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSORZIO PER LA REALIZZAZIONE DEL SISTEMA 

INTEGRATO DI WELFARE AMBITO-ZONA DI POGGIARDO 

 

Premesso che: 

-  le amministrazioni pubbliche, nell’ambito della loro autonomia normativa ed organizzativa, 

adottano metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la performance individuale e 

organizzativa, secondo criteri strettamente connessi al soddisfacimento dell’interesse del 

destinatario dei servizi e degli interventi; 

-  ogni amministrazione pubblica è tenuta a misurare e valutare la performance, organizzativa e 

individuale, secondo modalità conformi alle direttive impartite dalla Commissione per la 

valutazione, la trasparenza e l'integrità delle amministrazioni pubbliche (C.I.V.I.T.) 

-   la funzione di misurazione e di valutazione delle performance è svolta dal Nucleo di Valutazione, 

cui compete la misurazione e valutazione della performance di ciascuna struttura amministrativa 

nel suo complesso e della performance individuale; 

 

Considerato: 

- che i Comuni di Andrano, Botrugno, Castro, Diso, Giuggianello, Minervino di Lecce, Nociglia, 

Ortelle, Poggiardo, Sanarica, San Cassiano, Santa Cesarea Terme, Spongano, Surano, Uggiano la 

Chiesa hanno costituito il consorzio per la realizzazione del sistema integrato di welfare ambito-

zona di Poggiardo per la gestione dei servizi sociali; 

 

 

Visto l’art.2 del soprarichiamato regolamento, il quale stabilisce  che “Il Nucleo di Valutazione, in 

forma associata, si compone di un esperto esterno, integrato, di volta in volta da rappresentanti 

degli enti aderenti. …omissis” 

 

Il componente del Nucleo di Valutazione deve essere in possesso di specifica professionalità e 

competenze. 

Il componente è scelto tra funzionari della Pubblica amministrazione, docenti universitari e liberi 

professionisti competenti per studi effettuati in materie giuridiche, economiche ed umanistiche, 

unitamente a significative esperienze maturate in materia di organizzazione e valutazione.  

Le citate competenze sono desunte dall’esame di curricula, riconducibili ad esperienze formative 

e/o concrete direttamente acquisite e presentati a seguito di apposito avviso pubblicato sul sito dell’ 

Unione dei Comuni e sul sito istituzionale di ciascun Comune.…omissis 

 

Visto il Curriculum, depositato agli atti, del Dott. Rossano Corvaglia e della Dott.ssa Maria Vita 

Marzotta dal quale si evince l’alta professionalità e competenza nell’analisi della metodologia di 

organizzazione e valutazione del personale degli Enti Locali; 

 

Visto che l'incarico in oggetto, comprende le seguenti attività: 

- pesatura delle posizioni Organizzativa ai fini dell’attribuzione della retribuzione di 

posizione, laddove ciò sia richiesto; 



- misurazione e valutazione annuale delle perfomance organizzativa e individuale di cui al 

D.Lgs n. 150/2009 ai fini dell’attribuzione della retribuzione di risultato; 

- monitoraggio del funzionamento complessivo del sistema della valutazione, della 

trasparenza e integrità dei controlli interni ed elabora una relazione annuale sullo stato dello 

stesso; 

- garanzia per la correttezza dei processi di misurazione e valutazione, nonché dell'utilizzo dei 

premi di cui al Titolo III del D.Lgs. n. 150/2009, secondo quanto previsto dal decreto   

legislativo n. 150/2009, dai contratti collettivi nazionali, dai contratti integrativi, dai 

regolamenti interni all’ente, nel rispetto del principio di valorizzazione del merito e della 

professionalità; 

- validazione della Relazione sulle performance, laddove sia stata predisposta e assicurazione 

della visibilità della stessa attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’amministrazione; 

- promozione e attestazione dell’assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e 

all’integrità;  

- consulenza e assistenza in materia di valutazione del personale appartenente alle categorie 

A, B, C e D non incaricati di posizione organizzativa; 

- collaborazione, se richiesto, alla definizione degli standard di funzionamento e di qualità dei 

servizi; 

- collaborazione, se richiesto, alla effettuazione dei controlli successivi previsti dall’articolo 

147 del TUEL, così come modificato dal DL 174/2012, convertito con legge 213/2012 

- svolgimento di ogni altro compito assegnato dalle leggi, statuti, regolamenti. 
 

DECRETA 
 

1. Di nominare quali componenti nel nucleo per gli anni 2023-2025, il Dott. ROSSANO 

CORVAGLIA, nato a Poggiardo (LE), il 30.07-1971 e la Dott.ssa Maria Vita Marzotta nata a 

San Cassiano (LE) il 02/05/1957; 

 

2. Di disporre per la pubblicazione del presente incarico sulla sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito istituzionale dell’Unione e dei singoli comuni aderenti. 

 

IL PRESIDENTE 

 DEL CONSILIO DI AMMINISTRAZIONE 

Fernando A. Minonne 

 


		2023-09-12T18:13:14+0200
	MINONNE FERNANDO ANTONIO




